
 
ПОЧАЇВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ВОСЬМЕ  СКЛИКАННЯ 

СОРОК  ВОСЬМА  СЕСІЯ 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

від 17 жовтня 2024 року                   №3057 

 

Про внесення змін до Програми підтримки 

військовослужбовців Почаївської міської 

територіальної громади, які брали (беруть) 

участь в захисті України, їх сімей та членів 

сімей загиблих військовослужбовців на  

2024-2025 роки 

 

Керуючись Порядком розроблення та виконання місцевих цільових програм, 

затвердженого рішенням сесії Почаївської міської ради №792 від 12.04.2017 року, 

Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Почаївська міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А : 

1.  Внести зміни до Програми підтримки військовослужбовців Почаївської міської 

територіальної громади, які брали (беруть) участь в захисті України, їх сімей та 

членів сімей загиблих військовослужбовців на 2024-2025 роки, та викласти у 

редакції, що додається (додаток 1). 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва. 

 

 

 Міський голова                                                                  Василь БОЙКО 

 

 
Богдан КАСАТКІН 

Галина БОНДАР 

Сергій МАМЧУР 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



                                                                            Додаток 1   

                                      до рішення сесії міської ради 

                                      №3057 від 18 жовтня 2024 року 

 

1. Паспорт 

Програми підтримки військовослужбовців Почаївської міської територіальної громади, які 

брали (беруть) участь в захисті України, їх сімей та членів сімей загиблих 

військовослужбовців на 2024-2025 роки 

1 Ініціатор розроблення 

програми 

Міський голова Василь БОЙКО 

2 Дата ,номер і назва 

розпорядчого документа 

органу  влади про 

розроблення програми 

Розпорядження міського голови №203 від 24.11.2023р. 

Рішення виконавчого комітету №322 від 25.11.2023р. 

3 Розробник програми Відділ управління проектами та програмами соціально-

економічного розвитку Почаївської міської ради 

4 Співрозробники програми Почаївська міська рада 

  

5 Відповідальний 

виконавець програми 

Почаївська міська рада 

Почаївський ККП 

6 Учасники програми Почаївська міська рада 

Почаївський ККП 

7 Термін реалізації 

програми 

2024-2025 роки 

8 Перелік місцевих 

бюджетів, які беруть 

участь у виконанні 

програми 

Місцевий бюджет Почаївської громади 

9 Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

програми всього, 

У тому числі: 

 

1 120,00 тис. грн. 

9.1 Коштів місцевого 

бюджету 

1 120,00 тис. грн. 

Коштів інших джерел - 

10 Керівник програми Секретар міської ради Мамчур С.М. 

 

 

 

 



2. Визначення проблеми на розв’язання якої спрямована програма. 

 Програму підтримки військовослужбовців Почаївської міської територіальної 

громади, які брали (беруть) участь в захисті України, їх сімей та членів сімей загиблих 

військовослужбовців на 2024-2025 роки (далі Програма) – це комплекс заходів, що 

виконується на місцевому рівні з метою фінансової та іншої соціальної підтримки 

військовослужбовців, учасників бойових дій, потерпілих внаслідок російської агресії 

та війни в Україні, а також їх рідних для підтримки у вирішенню соціально-побутових 

питань і матеріальних потреб. 

Програма розроблена на виконання положень, визначених законів України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту» (зі змінами). Початок кровопролитної загарбницької війни 

ініційованої російською федерацією 24 лютого 2022 року призвів до бойових дій на 

території України, внаслідок яких – гинуть громадяни, які беруть в них участь і 

захищають незалежність нашої держави України. В результаті, виникла потреба в 

прийнятті даної Програми, яка визначає механізм здійснення видатків з місцевого 

бюджету Почаївської міської територіальної громади на соціальну підтримку 

військовослужбовців, учасників бойових дій, потерпілих внаслідок російської агресії 

та війни в Україні, а також їх рідних для підтримки у вирішенні різного роду питань. 

3. Мета програми. 

Метою Програми є забезпечення організації заходів фінансової та іншої 

соціальної підтримки військовослужбовців, учасників бойових дій, потерпілих 

внаслідок російської агресії та війни в Україні, а також їх рідних для підтримки у 

вирішенню соціально-побутових питань і матеріальних потреб. 

Основними завданнями Програми є: 

- забезпечення організації заходів фінансової та іншої соціальної підтримки 

військовослужбовців, учасників бойових дій, потерпілих внаслідок 

російської агресії та війни в Україні, а також їх рідних. 

- фінансова підтримка родин військовослужбовців, учасників бойових дій, які 

втратили життя під час захисту України від російської агресії та участі в 

бойових діях. 

Отже, пріоритетними напрямками діяльності згідно Програми є спрямування 

коштів бюджету територіальної громади на організацію заходів фінансової та іншої 

соціальної підтримки військовослужбовців, учасників бойових дій, потерпілих 

внаслідок російської агресії та війни в Україні, а також їх рідних для підтримки у 

вирішенню ряду питань. 

 

4. Основні заходи Програми. 

З метою забезпечення організації заходів фінансової та іншої соціальної 

підтримки учасників бойових дій їх рідних, потерпілих внаслідок російської агресії 

та війни в Україні для підтримки у вирішенню ряду питань соціально-побутових і 

матеріальних потреб, основними завданнями Програмами є: 

- надання одноразової допомоги військовослужбовцям або учасникам бойових 

дій на лікування (реабілітацію) внаслідок поранення, контузії, каліцтва потерпілих 

внаслідок російської агресії та війни в Україні, зареєстрованих на території 

Почаївської міської територіальної громади;  

- надання одноразової матеріальної допомоги сім’ям зниклих безвісти 

військовослужбовців під час участі у бойових діях; 



- надання одноразової грошової допомоги на поховання члену сім’ї (особі, яка 

здійснила поховання) жителя (жительки) територіальної громади, який (яка) брав(ла) 

безпосередню участь в здійсненні заходів, необхідних для забезпечення оборони 

України; 

- надання щорічної матеріальної допомоги до Дня пам’яті захисників України 

членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни; 

- організація поховання жителя (жительки) територіальної громади, який (яка) 

брав(ла) безпосередню участь в здійсненні заходів, необхідних для забезпечення 

оборони України. 

 

5. Термін виконання Програми. 

Виконання Програми підтримки військовослужбовців Почаївської міської 

територіальної громади, які брали ( беруть) участь в захисті України, їх сімей та 

членів сімей загиблих військовослужбовців на 2024-2025 роки, передбачається 

здійснити протягом 2024-2025 роки. 

6. Фінансове забезпечення Програми 

Кошти, які пропонується  

залучити на виконання Програми 

2024 рік 

(тис. грн.) 

        2025рік 

( тис. грн.) 

Усього витрат на 

виконання програми 

(тис. грн.) 

Обсяг ресурсів, усього, у тому числі: 560,00 560,00 1 120,00 

Місцевий  бюджет 560,00 560,00 1 120,00 

 Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів бюджету 

Почаївської міської територіальної громади та інших джерел, не заборонених 

законодавством. 

7. Заходи програми. 

Заходи Програми (додаток 1 до Програми) підтримки військовослужбовців 

Почаївської міської територіальної громади, які брали (беруть) участь в захисті 

України, їх сімей та членів сімей загиблих військовослужбовців на 2024-2025 роки 

(додається). 

 

8. Очікувані результати. 

Виконання визначених Програмою заходів забезпечить організацію заходів 

фінансового та іншої соціальної підтримки військовослужбовців, потерпілих 

внаслідок російської агресії та війни в Україні, а також їх рідних, для підтримки у 

вирішенню соціально-побутових питань і матеріальних потреб. 

9. Контроль  за виконанням Програми 

          Контроль за виконанням Програми покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва. 

 

 Секретар міської ради      Сергій МАМЧУР 

 



Додаток 1 до Програми 

Заходи Програми 

 

Програми підтримки військовослужбовців Почаївської міської територіальної громади, які брали (беруть) участь в захисті України, їх 

сімей та членів сімей загиблих військовослужбовців на 2024-2025 роки 

№ 

п/п 

Назва напряму Назва заходу Відповідальні 

виконавці 

Строки 

виконання 

 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовні обсяги 

фінансування, 

тис. грн. 

2024            2025 

Очікуваний 

результат 

1 Надання матеріальної 

допомоги 

військовослужбовцям 

Почаївської міської 

територіальної 

громади, які брали 

(беруть) участь в 

захисті України, їх 

сімей та членів сімей 

загиблих 

військовослужбовців . 

 

Надання щорічної матеріальної 

допомоги до Дня пам’яті 

захисників України членам сімей 

загиблих (померлих) ветеранів 

війни. 

 

Почаївська 

міська рада 

2024-2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

50,00 70,00 Виплатиться 

60 допомог 

(вартість 

однієї 

допомоги – 

2000 грн.) 

Надання одноразової матеріальної 

допомоги сім’ям зниклих  безвісти 

військовослужбовців під час 

участі у бойових діях. 

Почаївська 

міська рада 

2024-2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

20,0 20,0 Виплатиться 

8 допомог 

(вартість 

однієї 

допомоги – 

5000 грн.) 

Надання одноразової допомоги 

військовослужбовцям або 

учасникам бойових дій на 

лікування (реабілітацію) внаслідок 

поранення, контузії, каліцтва, 

потерпілих внаслідок російської 

агресії та війни в Україні, 

зареєстрованих на території 

Почаївської міської територіальної 

громади. 

Почаївська 

міська рада 

2024-2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

250,00 250,00 Виплатиться 

100 допомог 

(вартість 

однієї 

допомоги -

5000 грн.) 



  Надання одноразової грошової 

допомоги на поховання члену сім’ї 

(особі, яка здійснила поховання) 

жителя (жительки) територіальної 

громади, який (яка) брав(ла) 

безпосередню участь в здійсненні 

заходів, необхідних для 

забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку із 

військовою агресією Російської 

Федерації проти України 

(24.02.2022р.). 

 

Почаївська 

міська рада 

 

 

2024-2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

80,00 60,00 Виплатиться 

28 допомог 

(вартість 

однієї 

допомоги -

5000 грн.) 

2. 

 

 

 

 

Організація поховання 

жителя (жительки) 

територіальної 

громади, який (яка) 

брав(ла) безпосередню 

участь в здійсненні 

заходів, необхідних 

 для забезпечення 

оборони України 

 

Придбання ритуальних товарів та 

надання супутніх послуг для 

організації поховання військово- 

службовця, (труна, церковна 

атрибутика, доставка з моргу, 

викопування ями, встановлення 

флагштоку, послуги катафалку) 

Почаївська 

міська рада 

2024-2025 

роки 

Місцевий 

бюджет 

160,00 

 

 

 

160,00 Організація 

поховання  

20 осіб 

(вартість 

одного 

поховання  -

16000 грн.) 

Усього на виконання програми 

 

560,00 560,00 

Усього на виконання програми 

 

1 120,00 

 

 

 

 

Секретар міської ради        Сергій Мамчур 
 

 

 

 

 


